
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925398  - TRIBUNAL DE CONTAS DO EST. DO ESPIRITO SANTO

PREGÃO 90016/2024

Às 10:00 horas do dia 09 de dezembro do ano de 2024, considerando que a contratação do item restou deserta/fracassada, HOMOLOGA-SE
automaticamente o Processo nº 6736/2024, Pregão nº 90016/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de reprografia, por demanda,
objetivando atender as necessidades de comunicação visual, educação e treinamento conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Entrega de propostas: De 21/11/2024 às 08:00 até 09/12/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 09/12/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: ES

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/12/2024 às 10:00:06
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 09/12/2024 às 10:04:13
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

09/12/2024 às 10:00:06 Abertura da sessão pública

09/12/2024 às 10:04:13 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 1509/12/2024 10:04



UASG 925398 PREGÃO 90016/2024

Grupo 1

Fracassado e Homologado

R$ 278.680,4000

Situação:

Fracassado por CPF

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 68.002,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 68.002,0000 Valor negociado: Não informado

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

09/12/2024 10:00:16 Item homologado.

Grupo 1

Valor estimado:

2 de 1509/12/2024 10:04

Assinado digitalmente. Conferência em www.tcees.tc.br  Identificador: 03D6F-8F4E4-854AF



UASG 925398 PREGÃO 90016/2024

Cópia xerox P/B A3.

Conforme Termo de Referência (anexo 1 do edital).

Fracassado por CPF

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Item 1 do Grupo G1 - Xerografia

Critério de julgamento:

Situação:

  UN480

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 0,9900 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Cópia xerox P/B A4.

Conforme Termo de Referência (anexo 1 do edital).

Fracassado por CPF

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Item 2 do Grupo G1 - Xerografia

Critério de julgamento:

Situação:

  UN480000

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 0,1900 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

3 de 1509/12/2024 10:04

Assinado digitalmente. Conferência em www.tcees.tc.br  Identificador: 03D6F-8F4E4-854AF



UASG 925398 PREGÃO 90016/2024

Cópia colorida A3.

Conforme Termo de Referência (anexo 1 do edital).

Fracassado por CPF

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Item 3 do Grupo G1 - Xerografia

Critério de julgamento:

Situação:

  UN720

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 2,1900 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Cópia colorida A4.

Conforme Termo de Referência (anexo 1 do edital).

Fracassado por CPF

Lances do Item  4

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Item 4 do Grupo G1 - Xerografia

Critério de julgamento:

Situação:

  UN6000

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 1,3400 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

4 de 1509/12/2024 10:04

Assinado digitalmente. Conferência em www.tcees.tc.br  Identificador: 03D6F-8F4E4-854AF



UASG 925398 PREGÃO 90016/2024

Impressão Laser Colorida A4 (texto ou imagem).

Conforme Termo de Referência (anexo 1 do edital).

Unidade de medida: UNIDADE.

Fracassado por CPF

Lances do Item  5

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 5.

Item 5 do Grupo G1 - Outsourcing de impressão - sem franquia - páginas impressas click a4 policromática

Critério de julgamento:

Situação:

  PAG.10000

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 1,3300 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Cópia xerox ML (Sulfite 90g).

Unidade de medida: METRO LINEAR
Conforme Termo de Referência (anexo 1 do edital).

Fracassado por CPF

Lances do Item  6

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 6.

Item 6 do Grupo G1 - Xerografia

Critério de julgamento:

Situação:

  UN240

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 9,7500 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

5 de 1509/12/2024 10:04

Assinado digitalmente. Conferência em www.tcees.tc.br  Identificador: 03D6F-8F4E4-854AF



UASG 925398 PREGÃO 90016/2024

Plotagem Ink-Jet Autocad Colorida ML (Sulfite 90g).

Unidade de medida: METRO LINEAR
Conforme Termo de Referência (anexo 1 do edital).

Fracassado por CPF

Lances do Item  7

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 7.

Item 7 do Grupo G1 - Serviços de Plotagem

Critério de julgamento:

Situação:

  UN240

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 11,9700 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Plotagem Ink-Jet Autocad P/B ML (Sulfite 90g).

Unidade de medida: METRO LINEAR
Conforme Termo de Referência (anexo 1 do edital).

Fracassado por CPF

Lances do Item  8

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 8.

Item 8 do Grupo G1 - Serviços de Plotagem

Critério de julgamento:

Situação:

  UN240

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 10,1400 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

6 de 1509/12/2024 10:04

Assinado digitalmente. Conferência em www.tcees.tc.br  Identificador: 03D6F-8F4E4-854AF



UASG 925398 PREGÃO 90016/2024

Encadernação, formato A4, de 100 a 200 folhas, com capa fornecida pela CONTRATANTE.

Conforme Termo de Referência (anexo 1 do edital).

Fracassado por CPF

Lances do Item  9

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 9.

Item 9 do Grupo G1 - Reprodução / Encadernação

Critério de julgamento:

Situação:

  UN2400

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 2,5500 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Encadernação, formato A4, até 100 folhas, com capa fornecida pela CONTRATANTE.

Conforme Termo de Referência (anexo 1 do edital).

Fracassado por CPF

Lances do Item  10

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 10.

Item 10 do Grupo G1 - Reprodução / Encadernação

Critério de julgamento:

Situação:

  UN2400

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 2,3600 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

7 de 1509/12/2024 10:04

Assinado digitalmente. Conferência em www.tcees.tc.br  Identificador: 03D6F-8F4E4-854AF



UASG 925398 PREGÃO 90016/2024

Encadernação Capa Dura - Encadernação medindo 34cm x 25cm, com capa em papelão 2mm, lombo medindo até 7 cm, forrado em Krepel
preto, gravado em baixo relevo dourado ou prateado, frente e dorso, folha de rosto em papel off-set, 180g/m², costurado.

Conforme Termo de Referência (anexo 1 do edital).

Fracassado por CPF

Propostas do Item 11
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 98,6700
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 98,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 240

Lances do Item  11

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 11.

Item 11 do Grupo G1 - Encadernação /Desencadernação - Livro / Revista (Folhas soltas)

Critério de julgamento:

Situação:

  UN240

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 98,6700 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

8 de 1509/12/2024 10:04

Assinado digitalmente. Conferência em www.tcees.tc.br  Identificador: 03D6F-8F4E4-854AF



UASG 925398 PREGÃO 90016/2024

Encadernação Capa Dura - Encadernação medindo 34 cm x 25cm, com capa em papelão 2mm, lombo medindo até 10cm,
forrado em Krepel preto, gravado em baixo relevo dourado ou prateado, frente e dorso, folha de rosto em papel off-set, 180g/m², costurado.

Conforme Termo de Referência (anexo 1 do edital).

Fracassado por CPF

Propostas do Item 12
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 132,7800
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 132,7800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 240

Lances do Item  12

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 12.

Item 12 do Grupo G1 - Encadernação /Desencadernação - Livro / Revista (Folhas soltas)

Critério de julgamento:

Situação:

  UN240

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 132,7800 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

9 de 1509/12/2024 10:04

Assinado digitalmente. Conferência em www.tcees.tc.br  Identificador: 03D6F-8F4E4-854AF



UASG 925398 PREGÃO 90016/2024

Encadernação, formato A4, até 100 folhas, com espiral em material plástico na cor preta, formato vertical ou horizonta.

Conforme Termo de Referência (anexo 1 do edital).

Fracassado por CPF

Lances do Item  13

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 13.

Item 13 do Grupo G1 - Reprodução / Encadernação

Critério de julgamento:

Situação:

  UN4800

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 3,8900 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Encadernação, formato A4, de 100 a 200 folhas, com espiral em material plástico na cor preta, formato vertical ou horizontal.

Conforme Termo de Referência (anexo 1 do edital).

Fracassado por CPF

Lances do Item  14

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 14.

Item 14 do Grupo G1 - Reprodução / Encadernação

Critério de julgamento:

Situação:

  UN1200

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 3,1500 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

10 de 1509/12/2024 10:04

Assinado digitalmente. Conferência em www.tcees.tc.br  Identificador: 03D6F-8F4E4-854AF



UASG 925398 PREGÃO 90016/2024

Cópias / Impressões Coloridas, Tamanhos Carta, A4, Ofício I/II, nos papéis especiais de gramatura igual ou superior 170 G/M2 Até 300
G/M2.

Conforme Termo de Referência (anexo 1 do edital).
Unidade de medida: UNIDADE

Fracassado por CPF

Lances do Item  15

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 15.

Item 15 do Grupo G1 - Outsourcing De Impressão - sem Franquia - Páginas Impressas Click A4 Policromática

Critério de julgamento:

Situação:

  PAG.2400

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 1,5100 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Cartaz no formato 29,7 X 42 Cm 4/0 cores em papel couche 150 Gm/2.

Conforme Termo de Referência (anexo 1 do edital).

Fracassado por CPF

Propostas do Item 16
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

Item 16 do Grupo G1 - Cartazes em Geral

Critério de julgamento:

Situação:

  UN2400

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 3,3100 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

11 de 1509/12/2024 10:04

Assinado digitalmente. Conferência em www.tcees.tc.br  Identificador: 03D6F-8F4E4-854AF



UASG 925398 PREGÃO 90016/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 3,3100
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 3,3100 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2400

Lances do Item  16

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 16.

Adesivo Colagem Tipo: Invertido, Aplicação: Sinalização De Veículo, Características Adicionais: Conforme Modelo, Tamanho: 7 X 8,5CM,
Material: Vinil

Fracassado por CPF

Propostas do Item 17
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 0,7900
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: MARCA PROPRIA

Modelo/versão: MARCA PROPRIA

Valor proposta: R$ 0,7900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1000

Lances do Item  17

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 17.

Item 17 do Grupo G1 - Adesivo Colagem

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1000

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 0,7900 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

12 de 1509/12/2024 10:04

Assinado digitalmente. Conferência em www.tcees.tc.br  Identificador: 03D6F-8F4E4-854AF



UASG 925398 PREGÃO 90016/2024

Adesivo Colagem Tipo: Alto Desempenho, Aplicação: Plásticos, Vidros E Cerâmicas, Componentes: Base De Acrílico, Cura Uv

Fracassado por CPF

Lances do Item  18

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 18.

Item 18 do Grupo G1 - Adesivo Colagem

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade240

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 72,2500 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Cartão Visita Material: Papel Supremo Duo, Comprimento: 9CM, Altura: 5CM, Gramatura: 300G, Características Adicionais: Conforme
Modelo Do Orgão, Cor: 4/4

Fracassado por CPF

Lances do Item  19

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 19.

Item 19 do Grupo G1 - Cartão Visita

Critério de julgamento:

Situação:

Caixa 100,00 UN60

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 50,0000 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

13 de 1509/12/2024 10:04

Assinado digitalmente. Conferência em www.tcees.tc.br  Identificador: 03D6F-8F4E4-854AF



UASG 925398 PREGÃO 90016/2024

Convite Tradicional em cores Dimensão padrão: 10 x 15 cm; Orientação: Pode ser tanto horizontal (paisagem) como vertical (retrato);
Materiais: papel de alta gramagem (250 g/m² ou superior) para durabilidade.

Conforme Termo de Referência (anexo 1 do edital).

Fracassado por CPF

Propostas do Item 20
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

20.949.657/0001-07 - GRAFICA IGUACU LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 1,5500
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 1,5500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2400

Lances do Item  20

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 20.

Item 20 do Grupo G1 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Critério de julgamento:

Situação:

  UN2400

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 1,5500 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

14 de 1509/12/2024 10:04

Assinado digitalmente. Conferência em www.tcees.tc.br  Identificador: 03D6F-8F4E4-854AF



UASG 925398 PREGÃO 90016/2024

Cartão Identificação Material: Pvc, Comprimento: 80MM, Largura: 120MM, Tipo Impressão: Personalizada, Espessura: 75MICRA,
Aplicação: Confecção Crachás

Fracassado por CPF

Lances do Item  21

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 21.

Item 21 do Grupo G1 - Cartão identificação

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade2400

R$ 0,0100

Quantidade:

Fracassado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 12,6000 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

15 de 1509/12/2024 10:04

Assinado digitalmente. Conferência em www.tcees.tc.br  Identificador: 03D6F-8F4E4-854AF


		2024-12-09T10:11:35-0300




